
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 2 апреля 2010 г. N 136 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ 

НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ В АЛТАЙСКОМ КРАЕ 
 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.01.1999 N 7-ФЗ "О народных 

художественных промыслах" постановляю: 

1. Установить следующие места традиционного бытования народных художественных 
промыслов в Алтайском крае: 

город Барнаул, где производятся гончарные, майоликовые, фаянсовые, шамотные изделия с 
ручной росписью, лепниной, иными способами ручного декорирования, а также изделия, 
выполненные способом лепки; 

село Колывань Курьинского района, где производятся декоративные изделия русского 
камнерезного искусства из твердых и мягких пород поделочного камня с инкрустацией, мозаикой, 
токарной обработкой камня, а также в сочетании с металлом. 

2. Постановление Администрации края от 22.06.2001 N 395 "Об установлении мест 
традиционного бытования народных художественных промыслов в Алтайском крае" признать 
утратившим силу. 

 
Губернатор 

Алтайского края 
А.Б.КАРЛИН 

 
 

 


